Rädlinger Abbruch- und
Sortiergreifer
•	Niedrige	Bauhöhe
•	Große	Öffnungsweite
•	Sehr	hohe	Schließ-	und	Haltekräfte
•	Zylinder	mit	Endlagendämpfung	für	lange
	 Lebensdauer
•	Große	Festigkeit:	Schalen	aus	Hardox®;	Haupt-

Betriebs-
druck
Greifer
(max.)
(bar)
Ölvo-
lumen-
strom DM
(L/min)
Ölvo-
lumen-
strom
Greifer
(L/min)
JRG0-3 0,7	-	1,2 75 600 300 600 30 6 150 300 5 15
JRG1-70 1,2	-	4 165 815 400 900 70 18 150 300 10 25
JRG1-100 1,2	-	4 180 815 550 900 100 18 150 300 10 25
JRG2-150 4	-	9 350 1000 500 1500 150 24 150 300 15 40
JRG2-200 4	-	9 370 1000 600 1500 200 24 150 300 15 40
JRG2-300 4	-	9 415 1000 850 1500 300 24 150 300 15 40
JRG3-400 12	-	20 873 1230 700 1900 400 46 210 350 25 120
JRG3-500 12	-	20 895 1230 850 1900 500 46 210 350 25 120
JRG3-600 12	-	20 925 1230 1050 1900 600 46 210 350 25 120
JRG3-700 12	-	20 947 1230 1200 1900 700 46 210 350 25 120
JRG4-700 18	-	32 1460 1500 950 2100 700 84 210 350 35 160
JRG4-800 18	-	32 1530 1500 1100 2100 800 84 210 350 35 160
JRG4-900 18	-	32 1600 1500 1250 2100 900 84 210 350 35 160
JRG5-1000 32	-	50 2750 1720 1200 2300 1000 90 210 350 35 240
JRG5-1100 32	-	50 2850 1720 1300 2300 1100 90 210 350 35 240
JRG5-1300 32	-	50	 2970 1720 1500 2300 1300 90 210 350 35 240
*	Alle	Maß-	und	Gewichtsangaben	sind	Circa-Angaben	und	werden	nicht	zugesichert
Typ Bagger-
klasse
to.

(Liter)
Schließ-
kraft (kN)
Betriebsdruck
Greifer (max.)
(bar)
Ölvolumen-
strom Greifer
(L/min)
JG0-30 0,7	-	1,2 k.A. k.A. 300 600 30 6 300 15
JG1-70 1,2	-	4 130 760 400 900 70 18 300 25
JG1-100 1,2	-	4 145 760 550 900 100 18 300 25
JG2-150 4	-	9 293 830 500 1500 150 24 300 40
JG2-200 4	-	9 311 830 600 1500 200 24 300 40
JG2-300 4	-	9 357 830 850 1500 300 24 300 40
JG3-400 12	-	20 693 1000 700 1900 400 46 350 120
JG3-500 12	-	20 715 1000 850 1900 500 46 350 120
JG3-600 12	-	20 745 1000 1050 1900 600 46 350 120
JG3-700 12	-	20 767 1000 1200 1900 700 46 350 120
JG4-700 18	-	32 1230 1250 950 2100 700 84 350 160
JG4-800 18	-	32 1300 1250 1100 2100 800 84 350 160
JG4-900 18	-	32 1370 1250 1250 2100 900 84 350 160
Abbruch-/Sortiergreifer	nicht rotierbar mit Lochbild